

令和 6 年 度
ふじみ衛生組合補正予算
(第 2 号)
及 び 同 説 明 書

ふじみ衛生組合

令和6年度

ふじみ衛生組合補正予算（第2号）

令和6年度ふじみ衛生組合補正予算（第2号）

令和6年度ふじみ衛生組合補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ540千円を追加し、歳入歳出の総額を歳入歳出それぞれ3,220,986千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第2条 債務負担行為の変更は、「第2表 債務負担行為補正」による。

令和6年11月22日提出

ふじみ衛生組合

管理者 河村 孝

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位: 千円)

款	項	既定額	補正額	計
1 分担金及び負担金		1,342,356	△ 3,000	1,339,356
	1 分 担 金	1,342,356	△ 3,000	1,339,356
7 諸 収 入		635,923	3,540	639,463
	2 雑 入	635,918	3,540	639,458
歳 入 合 計		3,220,446	540	3,220,986

歳 出

(単位: 千円)

款	項	既 定 額	補 正 額	計
3 事 業 費		2,774,125	540	2,774,665
	1 ご み 処 理 場 費	1,800,767	540	1,801,307
歳 出 合 計		3,220,446	540	3,220,986

第2表 債務負担行為補正

(単位: 千円)

事 項	補 正 前		補 正 後	
	期 間	限 度 額	期 間	限 度 額
(仮称)新リサイクルセンター 整備及び維持管理委託事業	令和7年度から 令和30年度まで	20,700,000	令和7年度から 令和30年度まで	29,060,000 ただし、施設運営に係る経費が物価変動等に伴い変更された場合は、変更前の経費と変更後の経費との差を加えた額とする。

予 算 説 明

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位: 千円)

款	既定予算額	補正予算額	計
1 分担金及び負担金	1,342,356	△ 3,000	1,339,356
7 諸収入	635,923	3,540	639,463
歳入合計	3,220,446	540	3,220,986

(歳 出)

(単位: 千円)

款	既定予算額	補正予算額	計	補正予算額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国(都)支出金	地方債	その他	
3 事 業 費	2,774,125	540	2,774,665	0	0	540	0
歳 出 合 計	3,220,446	540	3,220,986	0	0	540	0

2 歳 入

款 ・ 項	目	既 定 額	補 正 額	計
1 分担金及び負担金		1,342,356	△ 3,000	1,339,356
1 分 担 金		1,342,356	△ 3,000	1,339,356
	1 分 賦 金	1,342,356	△ 3,000	1,339,356

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
1 三鷹市分賦金	△ 1,330	処理量割の減 △ 1,330 補正後の三鷹市分賦金 639,733
2 調布市分賦金	△ 1,670	処理量割の減 △ 1,670 補正後の調布市分賦金 699,623

第1款 分担金及び負担金

款・項	目	既定額	補正額	計
7 諸 収 入		635,923	3,540	639,463
2 雑 入		635,918	3,540	639,458
	1 雑 入	635,918	3,540	639,458

(単位：千円)

節		金額	説明
区分			
1 雑	入	3,540	1 その他雑入 災害廃棄物受託収入 3,540

第7款 諸収入

3 歳 出

款・項	目	既定額	補正額	計	補正額の財源内訳	
					特定財源	一般財源
3 事業費		2,774,125	540	2,774,665	540	0
1 ごみ処理場費		1,800,767	540	1,801,307	540	0
	3 クリーンプラザ ふじみ運営費	1,127,172	540	1,127,712	540	0

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
12 委託料	540	1 維持管理運営費 540 災害廃棄物由来焼却灰処理委託料 540

第3款 事業費

債務負担行為で翌年度以降にわたる
又は支出額の見込み及び当該年度

事 項	限 度 額		前年度末までの支出(見込み)額	
			期 間	金 額
(仮称)新リサイクルセンター 整備及び維持管理委託事業	補正前	20,700,000		
	補正後	29,060,000 ただし、施設運営に係る経費が物価変動等に伴い変更された場合は、変更前の経費と変更後の経費との差を加えた額とする。		

ものについての前年度末までの支出額
以降の支出予定額等に関する調書

(単位: 千円)

当該年度以降の支出予定額		左 の 財 源 内 訳			
		特 定 財 源			一 般 財 源
期 間	金 額	国(都)支出金	地方債	その他	
令和7年度から 令和30年度まで	20,700,000	3,637,000	8,593,000	0	8,470,000
補正前と同じ	29,060,000 ただし、施設運営に係る経費が物価変動等に伴い変更された場合は、変更前の経費と変更後の経費との差を加えた額とする。	6,458,000	17,509,000	0	5,093,000 ただし、施設運営に係る経費が物価変動等に伴い変更された場合は、変更前の経費と変更後の経費との差を加えた額とする。